

GAZETA DO OESTE

Ano MMXXIII Nº 6285 Rua Profª Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel.: 77 3612.7476 04 de julho de 2023

ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Administrativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Órgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez mais, os órgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2023

Ata de Registro de Preços nº 01

O **Município de Serra Dourada**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, CNPJ. 14.222.277/0001-73, situado na Rua Duque de Caxias, s/n, Centro, Serra Dourada– Bahia – CEP. 47.740-000, neste ato representado pelo senhor Auzenildo Sousa Costa, brasileiro, casado, agropecuarista, gestor municipal, portador da Carteira de Identidade nº. 773976439-SSP/BA, CPF/MF nº. 936.046.965-34, residente no Povoado de Barreiro Dantas, 1023, Zona Rural, Serra Dourada, Bahia, CEP. 47.740-000, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico SRP 07/2023, Processo Administrativo nº 040/2023, RESOLVE Registrar os Preços da Fornecedor Beneficiária, a Empresa **W SERAFIM FE EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF Nº 30.773.571/0001-20, situada na Rua Arsênio Santos nº 878, Sala 108, Centro – Bom Jesus/PI, neste ato representado pelo Sr. Willians Serafim Fe, brasileiro, solteiro, Engenheiro, portador da cédula de identidade RG nº 3.392.687 SSP/PB, portador do CPF nº 030.245.773-94, residente nesse mesmo endereço acima descrito, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº. 7.892 de 23 de janeiro de 2013, Decreto Municipal nº 009 de 09 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123 de 17 de dezembro de 2006, e subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, e, em conformidade com as disposições a seguir.

Fundamentação Legal: *Registro de Preço regulamentado pelo Município através do Decreto nº 009/2013 de 09 de janeiro de 2013, em conformidade com o artigo 15 § 3º da Lei 8.666/93, combinado com artigo 11 da Lei nº 10.520/2002.*

Cláusula Primeira – Objeto

1.1. Constitui objeto da presente Ata, o Registro de Preços para futura Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Equipamentos Hospitalares, Odontológico, Informática, Móveis e Eletrodoméstico e Material Permanente, para atender às necessidades da Secretária de Saúde do Município de Serra Dourada/BA, conforme especificações e quantitativos constantes no anexo I do edital PE SRP nº 07/2023-MSD/BA – Processo Administrativo nº 040/2023-MSD/BA.

Cláusula Segunda – Preços, Especificações e Quantitativos

2.1. A empresa sagrou-se vencedora dos lotes nº 01, 02, 03, 04, 05, e 06 e os preços registrados, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na Proposta são as que seguem:

LOTE 01- EQUIPAMENTOS HOSPITALARES				
Item	Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unit (R\$)	Valor total (R\$)
1	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) -CARACTERÍSTICA FÍSICA - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO DE AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 (SESENTA) LITROS.	3	6.476,00	19.428,00
2	BALANCA; ANTROPOMETRICA, MECANICA USO EM AMBULATORIO; 150 KG DIVISAO DE 50 G, GRADUACAO DE 0,5 CM; ESTRUTURA EM ALUMINIO ANOIDIZADO OU CROMADO GRADUACAO INDELEVEL REG DE ALTURA 1,05 A 2,00 M; PLATAFORMA EM MATERIAL NAO OXIDAVEL MEDINDO APROX.400 X 350 MM; TAPETE E PES REGULAVEIS EM BORRACHA ANTEDERRAPANTE; NIVELAMENTO DA REGUA ANTROPOMETRICA INTEGRADA OU ACOPLADA,RESOLUCAO 100 G E 0,5CM; CALIBRACAO EM CONFORMIDADE COM AS PRESCRICOES DO IPEM/INMETRO; ACOMPANHA: GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	1	1.253,00	1.253,00
3	BALANCA; DIGITAL, PEDIATRICA, ANTROPOMETRICA; COM CAPACIDADE ATE 16 KG; GABINETE METALICO OU EM POLIMERO DE ALTO IMPACTO; DISPLAY MINIMO 5 DIGITOS, COM TARA; CONCHA ANATOMICA EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 540 X 290MM; 110-220V (BIVOLT AUTOMATICO), 60HZ; CALIBRACAO EM CONFORMIDADE COM AS PRESCRICOES DO INMETRO; GARANTIA 12 MESES, MANUAL DO USUARIO, CERTIFICADO DE CALIBRACAO;	1	1.054,00	1.054,00
4	BALANCA; DIGITAL COM REGUA ANTROPOMETRICA PARA OBESOS, PARA USO EM AMBULATORIO MEDICO; CAPACIDADE DE ATE 300 KG; ESTRUTURA METALICA COM PINTURA ELETROSTATICA, PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA; DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO COM 05 DIGITOS; PLATAFORMA METALICA; REVESTIDA COM TAPETE DE BORRACHA ANIDERRAPANTE;REGUA ANTROPOMÉTRICA DE 2 METROS, FUNCAO TECLA TARA; 127 V OU 220 V, 60 HZ, CONFORME LOCAL DE INSTALACAO; FRACIONADOS EM 100G; MANUAL OPERACIONAL, GARANTIA DE 1 ANO.	1	1.860,00	1.860,00
5	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL - CARACTERÍSTICA FÍSICA - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM NO MÍNIMO 200 KG MATERIAL DE CONFEÇÃO ESTRUTURA EM AÇO PESO LÍQUIDO DA BALANÇA MÁXIMO 6 KG DISPLAY INTEGRADO, BIVOLT.	9	1.860,00	16.740,00

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



6	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150 W) - CARACTERÍSTICA FÍSICA - MICROPROCESSADO, COM ALARME DE SEGURANÇA , PEDAL COM PROTEÇÃO CONTRA ÁGUA, BIVOLT, CIRCUITOS MONOPOLAR E BIPOLAR, SAÍDAS ISOLADAS, POTÊNCIA FUNÇÃO BIPOLAR ATÉ 100W - ACOMPANHADO DE KIT DE ELETRODOS ESSENCIAIS, CABOS, PLACA, CANETAS E MANUAL DO USUÁRIO.	6	11.011,00	66.066,00
7	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO - CARACTERÍSTICA FÍSICA - TIPO NÚMERO DE SAÍDAS SUPORTE COM RODÍZIOS COMPRESSOR DE 3 A 4 SAÍDAS, BIVOLT, ISENTO DE ÓLEO.	2	2.798,00	5.596,00
8	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS -CARACTERÍSTICA FÍSICA - MATERIAL DE CONFECCÃO CAPACIDADE SUPORTE COM RODÍZIOS ACESSÓRIOS AÇO OU ALUMÍNIO 3 ATÉ 10L NÃO POSSUI VÁLVULA REGULADORA E FLUXÔMETRO.	1	1.489,00	1.489,00
9	CPAP -CARACTERÍSTICA FÍSICA - CONFIGURAÇÃO COM UMIDIFICADOR COM COMPENSAÇÃO COM MÁSCARA NASAL, BIVOLT, SISTEMA DE FILTRO REUTILIZÁVEL.	1	4.204,00	4.204,00
10	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - AUTONOMIA DA BATERIA AUXÍLIO RCP ACESSÓRIO 50 A 250 CHOQUES POSSUI 1 PAR ELETRODO, EMISSÃO DE SINAIS SONOROS E VISUAIS DE TRATAMENTO INDICADO, ANÁLISE DE ECG E IDENTIFICAÇÃO DE ARRITIMIA.	5	11.105,00	55.525,00
11	DETECTOR FETAL -CARACTERÍSTICA FÍSICA - TIPO TECNOLOGIA DISPLAY TAMANHO MONITOR ALIMENTAÇÃO DE MESA DIGITAL POSSUI DE 3 A 5 POL REDE ELÉTRICA E BATERIA.	5	1.576,00	7.880,00
12	ELETROCARDIOGRAFO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - CANAIS, OPERAÇÃO, COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR, CONECT WI- FI, IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO, ALIMENTAÇÃO; OPÇÃO 4:12 DIRETA NO CONSOLE, COM CONECTIVIDADE WIFI, POSSUI EM FORMATO A4, REDE ELÉTRICA E BATERIA.	2	14.010,00	28.020,00
13	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - TIPO MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	21	359,00	7.539,00
14	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - TIPO MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO TÉCNICA	1	359,00	359,00
15	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL -CARACTERÍSTICA FÍSICA - TIPO ANALÓGICO	18	181,00	3.258,00
16	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - TIPO MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	8	366,00	2.928,00
17	ESTADIÔMETRO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - MATERIAL DE CONFECCÃO ALUMÍNIO	5	772,00	3.860,00
18	ESTETOSCÓPIO ADULTO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - MATERIAL DE CONFECCÃO DO AUSCULTADOR TIPO AÇO INOXIDÁVEL DUPLO	12	378,00	4.536,00
19	ESTETOSCÓPIO INFANTIL -CARACTERÍSTICA FÍSICA - MATERIAL DE CONFECCÃO DO AUSCULTADOR TIPO AÇO INOXIDÁVEL DUPLO	8	328,00	2.624,00
20	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - CARACTERÍSTICA FÍSICA - ILUMINAÇÃO LED HASTE FLEXÍVEL.	14	668,00	9.352,00
21	FOTÓFORO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - FOCO TIPO BATERIA REGULÁVEL LED MÍNIMO DE 5 WATTS E 50000 LUX DE LÍCIO RECARREGÁVEL	1	5.195,00	5.195,00
22	LANTERNA CLÍNICA -CARACTERÍSTICA FÍSICA - TIPO LED	10	95,00	950,00
23	LARINGOSCÓPIO ADULTO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - TIPO ILUMINAÇÃO NÚMERO DE LÂMINAS FIBRA ÓPTICA INTEGRADA LED 03 LÂMINAS RETAS AÇO INOXIDÁVEL	1	1.666,00	1.666,00
24	LARINGOSCÓPIO INFANTIL -CARACTERÍSTICA FÍSICA - TIPO ILUMINAÇÃO NÚMERO DE LÂMINAS FIBRA ÓPTICA INTEGRADA LED 03 LÂMINAS RETAS AÇO INOXIDÁVEL	1	1.657,00	1.657,00
25	BALANÇA HOSPITALAR COM RAMPA 1X1M, 80CM DE RAMPA, CAPACIDADE DE 500KG	10	2.676,90	26.769,00
26	MARTELO DE REFLEXO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL	1	79,00	79,00

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



27	<p>BISTURI ELETRICO, 12 FUNÇÕES DE CORTE: PURO, BLEND 1, 2 E 3, CORTE PURO COM HIGH CUT, BLEND 1, 2 E 3, ECUT 1, 2, 3 E 4. 400 WATTS DE CORTE PURO.</p> <ul style="list-style-type: none"> · 2 MODOS DE COAGULAÇÃO: CONTACT, DESICCATE E FULGURATE SPRAY, QUE PERMITEM AJUSTAR O EFEITO E A ÁREA DE APLICAÇÃO DURANTE A COAGULAÇÃO DO TECIDO. · MODO BIPOLAR COM AJUSTE DE 1 WATT E MICROBIPOLAR COM AJUSTE DE 0,5 WATT. · 3 DISPLAYS DIGITAIS INDEPENDENTES PARA CORTE, COAGULAÇÃO E BIPOLAR. · PEDAIS INDEPENDENTES PARA MONOPOLAR 1, MONOPOLAR 2 E BIPOLAR. · COMANDO POR CANETA MANUAL E POR PEDAL. · PERMITE UTILIZAÇÃO DE 2 CANETAS OU 2 PEDAIS MONOPOLARES. · SISTEMA PPM QUE MONITORA O CONTATO DA PLACA-PACIENTE AUTOMATICAMENTE. · BARGRAPH QUE INDICA O NÍVEL DE CONTATO DA PLACA-PACIENTE. · FUNÇÃO RECALL: RECUPERA OS ÚLTIMOS VALORES DE POTÊNCIA GRAVADOS. · FUNÇÃO REMOTE: CONTROLA A POTÊNCIA DO DISPLAY NA CANETA DE COMANDO MANUAL. · PERMITE CONEXÃO AO COAGULADOR POR PLASMA DE ARGÔNIO. · EQUIPAMENTO TIPO CF (PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE DEFIBRILADOR NO ELETRODO NEUTRO). · EQUIPAMENTO CERTIFICADO DE ACORDO COM A NORMA NBRIEC 60601-1, 60601-1-2 E 60601-2-2, INCLUINDO TESTE DE INTERFERÊNCIA ELETROMAGNÉTICA (EMC). 	5	13.000,00	65.000,00
28	NEBULIZADOR PORTÁTIL -CARACTERÍSTICA FÍSICA - TIPO COMPRESSOR TÉCNICA	7	182,00	1.274,00
29	NEGATOSCÓPIO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - TIPO 02 CORPOS	12	2.075,00	24.900,00
30	OFTALMOSCÓPIO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - COMPOSIÇÃO ILUMINAÇÃO ALIMENTAÇÃO 5 ABERTURAS LED CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO	1	1.616,00	1.616,00
31	CAMARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS 1500L, 3 PORTAS, FUNCIONA DE 2°C a 8°C E SISTEMA DE BATERIA COM 72H DE AURONOMIA, DIMENSÕES : 202 alt x 197larg x 70 prof (mm), BIVOLT.	7	20.000,00	140.000,00
32	OTOSCÓPIO SIMPLES -CARACTERÍSTICA FÍSICA - ALIMENTAÇÃO CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO ILUMINAÇÃO FIBRA OPTICA LED ESPECULOS 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	20	1.612,00	32.240,00
33	OXÍMETRO DE PULSO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - TIPO DE MESA COM 1 SENSORDE 5' A 10'	4	4.948,00	19.792,00
34	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) -CARACTERÍSTICA FÍSICA - MATERIAL DE CONFECÇÃO VÁLVULA DE PEEP VÁLVULA UNIDIRECIONAL RESERVATÓRIO SILICONE POSSUI POSSUI POSSUI TÉCNICA	14	302,00	4.228,00
35	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) -CARACTERÍSTICA FÍSICA - RESERVATÓRIO MATERIAL DE CONFECÇÃO APLICAÇÃO VÁLVULA UNIDIRECIONAL POSSUI SILICONE INFANTIL	6	357,00	2.142,00
36	SELADORA GRAU CIRÚRGICO, MANUAL. CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPERATURA ATÉ 300C, CONTROLE ELETRÔNICO DO TEMPO DE SELAGEM COM BIP SONORO, ALAVANCA DE SELAGEM; SUPORTE E CORTADOR DE BOBINAS COM FACA DE DUPLO CORTE; LARGURA DA SUPERFÍCIE SELADA/DE SELAGEM: 13 MM; LARGURA DA MAIOR EMBALAGEM A SER SELADA: 300 MM / 30 CM; POTÊNCIA: 150 WATTS; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V.	6	1.301,00	7.806,00

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



37	AUTOCLAVE HOSPITALAR HORIZONTAL 350 LITROS EQUIPAMENTO HORIZONTAL, COM SISTEMA DE COMANDO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE DA CÂMARA INTERNA DE NO MÍNIMO 360 LITROS. DEVERÁ FUNCIONAR POR MEIO DE VAPOR SATURADO NA FAIXA DE TEMPERATURA ENTRE 121°C A 134°C E APRESENTAR ESTRUTURA EM MATERIAL ANTI-CORROSIVO E REVESTIMENTO EXTERNO POR CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL. COMANDO MICROPROCESSADO PROGRAMÁVEL COM NO MÍNIMO 8 PROGRAMAS, COM PAINEL E COMANDO COM BOTÃO LIGA/DESLIGA E DISPLAY EM LCD E DEVE POSSUIR NO MÍNIMO TECLADO NUMÉRICO PARA CONTROLE COM MEMBRANA DE PROTEÇÃO PARA VISUALIZAÇÃO DOS CICLOS PROGRAMADOS, MANÔMETRO E MANOVACUÔMETRO. CÂMARAS EXTERNA E INTERNA CONFECCIONADAS EM AÇO INOX AISI 316-L COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, A CÂMARA INTERNA DEVE POSSUIR DRENO. DEVE POSSUIR DUAS PORTAS, BARREIRA SANITÁRIA E SISTEMA DE EMERGÊNCIA. FECHAMENTO DAS PORTAS REALIZADO POR MEIO DE ELEVAÇÃO VERTICAL. SISTEMA HIDRÁULICO - TUBULAÇÕES E CONEXÕES DO CONJUNTO HIDRÁULICO DEVEM SER DE MATERIAL ANTI-CORROSIVO E RESISTENTE; CONEXÕES DA CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO E GERADOR DE VAPOR DEVE SER EM AÇO INOX OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL; POSSUIR BOMBA DE VÁCUO TIPO ANEL LÍQUIDO E BOMBA CENTRÍFUGA DE ÁGUA COM CAPACIDADE SUFICIENTE PARA O GERADOR DE VAPOR-. SISTEMA DE SEGURANÇA QUE DEVE IMPOSSIBILITAR O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO MEDIANTE QUALQUER TIPO DE FALHA, DESCUIDO DO OPERADOR OU FALTA DE SUPRIMENTOS ALÉM DE ALARMES AUDIOVISUAIS. DEVE CONTER CAIXA DE COMANDO PARA PROTEÇÃO DE SOBRECARGA. O RUÍDO NÃO PODERÁ EXCEDER AO ESTABELECIDO PELA PORTARIA MINISTERIAL DO TRABALHO. DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO, NO MÍNIMO: 02 CARROS EXTERNOS PARA ACOMODAÇÃO DOS MATERIAIS, 01 CARRO INTERNO PARA ACOMODAÇÃO DOS MATERIAIS, 01 SISTEMA DE PURIFICADOR DE ÁGUA POR OSMOSE, 1 IMPRESSORA MATRICIAL. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.	3	100.000,00	300.000,00
38	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL: PORTÁTIL; 3,5KG; FLUXO DE ASPIRAÇÃO: DE NO MÍNIMO 20 E NO MÁXIMO 30 LPM; POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA, TERMOPLÁSTICO, BATERIA RECARREGÁVEL BIVOLT, NÃO POSSUI SUPORTE COM RODÍZIO, POSSUI MANÔMETRO. SILENCIOSO E POTENTE, BAIXO RUÍDO DE OPERAÇÃO VISOR ANALÓGICO DE FÁCIL LEITURA DA PRESSÃO (VACUÔMETRO); FILTRO PARA PROTEÇÃO DA CONTAMINAÇÃO CRUZADA; ACIONAMENTO ATRAVÉS DO BOTÃO LIGA/DESLIGA; BOMBA TIPO PISTÃO TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO; ALÇA MÓVEL E INTEGRADA PARA MELHOR PORTABILIDADE.	5	3.183,00	15.915,00
39	ULTRASSOM DIAGNÓSTICO SEM APLICAÇÃO TRANSESOFÁGICA -CARACTERÍSTICA FÍSICA - ESPECIFICAR SIM EQUIPAMENTO TRANSPORTÁVEL SOBRE RODÍZIOS COM NO MÍNIMO DE 22000 CANAIS DIGITAIS DE PROCESSAMENTO PARA OFERECER QUALIDADE DE IMAGEM EM MODO 2	2	152.600,00	305.200,00
TOTAL				1.200.000,00

LOTE 02 - MÓVEIS HOSPITALARES

Item	Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unit (R\$)	Valor total (R\$)
1	BIOMBO; ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, ARTICULÁVEL; COMPOSTO DE 3 PAINÉIS, COM FORRAÇÃO EM VINIL LAVÁVEL, HASTES DOBRAVEIS; DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS 170X86CM (AXL) POR PAINEL; PARTE CENTRAL FIXA POR PONTEIRAS DE BORRACHA E LATERAIS COM RODÍZIOS GIRATORIOS. GARANTIA 12 MESES;	8	780,00	6.240,00
2	MESA AUXILIAR -CARACTERÍSTICA FÍSICA - DIMENSÕES MATERIAL DE CONFECÇÃO DE 40X40X80CM A 40X60X80CM AÇO INOXIDÁVEL	4	723,00	2.892,00
3	BIOMBO DE PROTECAO RADIOLOGICA; EM ALUMINIO (ESTRUTURA), BLINDADO COM PLACA DE CHUMBO DE NO MINIMO 1 MM DE ESPESURA; REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO. COM VISOR PLUMBIFERO;	4	7.500,00	30.000,00
4	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - CARACTERÍSTICA FÍSICA - MATERIAL DE CONFECÇÃO ESTRUTUTRA E APOIO DO BRAÇO AÇO INOXIDÁVEL TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	6	331,00	1.986,00
5	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - EM AÇO COM PINTURA EPOXI, FREIO BILATERAL, PNEUS MACIÇOS OU INFLÁVEIS, APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, COM APOIO PARA PÉS REGULÁVEL, ALMOFADA COM ESPUMA DE ALTA INTENSIDADE - CAPACIDADE BRAÇOS PÉS DE 160 KG A 199 KG ESCAMOTEÁVEL REMOVÍVEL	7	2.300,00	16.100,00
6	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA - C/ APOIO PARA BRAÇOS E PÉS, ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO OU COURO, 04 RODAS, SENDO 02 TRASEIRAS GRANDES, 02 DIANTEIRAS PEQUENAS, FREIOS BILATERAIS, MATERIAL(IS): AÇO OU ALUMÍNIO, DIMENSÃO(ÕES) ASSENTO: 36CM X 40CM (L X P), MEDIDAS APROXIMADAS VARIÁVEIS CONFORME MARCAS,	1	1.288,00	1.288,00

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



	CAPACIDADE:MÍNIMA DE 70KG, CARACTERÍSTICA(S) ADICIONAL(IS): DOBRÁVEL, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI OU CROMADA.			
7	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE - CARACTERÍSTICA FÍSICA - ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, CONTENDO APOIO DE DE BRAÇOS REGULÁVEL.	6	638,00	3.828,00
8	CADEIRA PARA OBESO -CARACTERÍSTICA - FÍSICA ESTRUTURA MATERIAL DE CONFECÇÃO RODÍZIOS BRAÇOS AÇO OU FERRO PINTADO ESTOFADO POSSUI	18	1.475,72	26.562,96
9	CAMA ELÁSTICA PROPRIOCEPTIVA -CARACTERÍSTICA FÍSICA - ESPECIFICAR SIM CAMA ELÁSTICA COM NO MÍNIMO 30 MOLAS E ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO PINTADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO OU MATERIAL SUPERIO. PARTE SUPERIOR EM NYLON REFORÇADO OU	30	180,00	5.400,00
10	CARRO DE CURATIVOS - CARACTERÍSTICA FÍSICA - MATERIAL DE CONFECÇÃO ACESSÓRIOS AÇO INOXIDÁVEL BALDE E BACIA, COM RODÍZIOS	5	1.128,00	5.640,00
11	CARRO MACA SIMPLES - CARACTERÍSTICA FÍSICA - MATERIAL DE CONFECÇÃO GRADES LATERAIS AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMINIO,	2	3.500,00	7.000,00
12	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA -CARACTERÍSTICA FÍSICA - MAT DE CONFECÇÃO SACO DE VINIL KIT COM MOP LÍQ E PÓ PLACA SINALIZ E PÁ BALDE ESPREMEDOR POLIPROPILENO, COM RODÍZIOS.	3	1.434,00	4.302,00
13	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS) -CARACTERÍSTICA FÍSICA - TIPO MATERIAL DE CONFECÇÃO CAPACIDADE OU DIMENSÕES FECHADO AÇO ALT DE 70CM A 90CM X LARG DE 60CM A 70CM X COMP DE 70CM A 100CM	2	3.800,02	7.600,04
14	ESCADA COM 2 DEGRAUS -CARACTERÍSTICA FÍSICA - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	12	301,00	3.612,00
15	ESTANTE -CARACTERÍSTICA FÍSICA - MATERIAL DE CONFECÇÃO CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS REFORÇO AÇO OU FERRO PINTADO DE 101 A 200 KG	14	500,00	7.000,00
16	MESA DE EXAMES -CARACTERÍSTICA FÍSICA - ESTRUTURA MATERIAL DE CONFECÇÃO COM ARMÁRIO MADEIRA OU MDF	20	2.350,00	47.000,00
17	MESA DE MAYO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	6	630,00	3.780,00
18	MESA GINECOLÓGICA -CARACTERÍSTICA FÍSICA - ESTRUTURA MATERIAL DE CONFECÇÃO SEM ARMÁRIO AÇO OU FERRO PINTADO	9	1.200,00	10.800,00
19	MOCHO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - MATERIAL DE CONFECÇÃO ENCOSTO REGULAGEM DE ALTURA AÇO OU FERRO CROMADO POSSUI A GÁS	2	591,00	1.182,00
20	SUORTE DE SORO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - TIPO MATERIAL DE CONFECÇÃO PEDESTAL AÇO INOXIDÁVEL	12	500,00	6.000,00
21	BALDE A PEDAL -CARACTERÍSTICA FÍSICA - MATERIAL DE CONFECÇÃO CAPACIDADE AÇO INOX DE 30L ATÉ 49L	14	327,00	4.578,00
22	BALDE/ LIXEIRA -CARACTERÍSTICA FÍSICA - CAPACIDADE MATERIAL DE CONFECÇÃO DE 11 ATÉ 20 L AÇO OU FERRO PINTADO	9	101,00	909,00

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



23	CAMA FOWLER COM CABECEIRAS REMOVÍVEIS EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) TERMOPLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA. CHASSI LEITO (SUPERIOR) CONSTRUÍDO EM TUBO PERFILADO DE AÇO CARBONO. ESTRADO ARTICULADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO. QUATRO PONTOS PARA SUPORTE DE SORO. QUATRO GRADES EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) TERMOPLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA COM SISTEMA DE RETRAÇÃO LINEAR, ATRAVÉS DE AMORTECEDOR PNEUMÁTICO QUE PERMITEM O RECOLHIMENTO PARA BAIXO LEITO, FACILITANDO A TRANSFERÊNCIA DO PACIENTE, COM SISTEMA DE SEGURANÇA TRAVA E DESTRAVA. MOVIMENTOS FOWLER, SEMI-FOWLER, SENTADO, FLEXÃO DE PERNAS, VASCULAR, CARDÍACO, ELEVAÇÃO DE LEITO, TRENDELLEMBURG E PROCLIVE ACIONADOS POR QUATRO ATUADORES LINEARES COM CAIXA DE COMANDO BLINDADA COM GRAU DE PROTEÇÃO IPX6 ATUANDO EM 110 / 220 VOLTS (BIVOLT) TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR FOSFATIZAÇÃO POR IMERSÃO E EM SEGUIDA POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM RESINA EPÓXI-POLIÉSTER, POLIMERIZADO EM ESTUFA, DE EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA. ACOMPANHA RODÍZIOS DE 5", COM FREIO DE DUPLA AÇÃO EM DIAGONAL. CHASSI INFERIOR CONSTRUÍDO EM TUBO PERFILADO DE AÇO CARBONO. ALTURA DO LEITO MÍNIMO E MÁXIMO: 420MM A 720MM (DO PISO Á SUPERFÍCIE DO ENTRAD O) EXTENSOR DE LEITO (CHEGANDO Á 2340MM DE COMPRIMENTO) ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 127/220 (BIVOLT) SUPORTE PARA SORO. ACIONAMENTO DOS MOVIMENTOS NO CASO DE FALTA DE ENERGIA, BATERIA COM AUTONOMIA DE 10 MOVIMENTOS/CICLOS COMPLETOS (ELEVAÇÃO E DESCIDA COM CARGA DE 320KG). CAPACIDADE: 320 KG DIMENSÕES: 2150X1040MM ÁREA ÚTIL: 2030 X 880MM ÁREA ÚTIL ESTENDIDA: 2170 X 880MM ALTURA MÍNIMA: 420 MM ALTURA MÁXIMA: 720 MM PESO: 120 KG	31	3.000,00	93.000,00
24	SUPORTE DE SORO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - TIPO MATERIAL DE CONFEÇÃO PEDESTAL AÇO INOXIDÁVEL TÉCNICA	6	550,00	3.300,00
			TOTAL	300.000,00

LOTE 03- INFORMATICA				
Item	Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unit (R\$)	Valor total (R\$)
1	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) -CARACTERÍSTICA FÍSICA - ESPECIFICAR SIM MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ, SSD DE AO MENOS 240GB, 8GB DE MEMÓRIA RAM SDRAM DDR4 OU SUPERIOR, SISTEMA OPERACIONAL WINDOW 10 PRO OU POSTERIOR. ACOMPANHADO DE TECLADO PADRÃO ABNTS, MOUSE, MONITOR LED MÍNIMO DE 21".	14	4.624,00	64.736,00
2	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) -CARACTERÍSTICA FÍSICA - ESPECIFICAR SIM MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; 1 DISCO RÍGIDO DE 500 GB DE VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7200 RPM, UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO OU SUPERIOR, TELA EM LCD OU LED, MÍNIMO DE 14 POLEGADAS.	21	5.226,00	109.746,00
3	IMPRESSORA LASER (COMUM) -CARACTERÍSTICA FÍSICA - ESPECIFICAR SIM MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO;	14	3.193,00	44.702,00
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL) - CARACTERÍSTICA FÍSICA - ESPECIFICAR SIM MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, MEMÓRIA 128MB, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM PRETO E BRANCO, CAPACIDADE DA BANDEJA DE 150 PÁGINAS, CICLO MENSAL DE 30.000 PÁGINAS, INTERFACE USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO;	6	6.854,00	41.124,00
5	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) -CARACTERÍSTICA FÍSICA - ESPECIFICAR SIM MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM	14	1.022,00	14.308,00

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



	POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. 220V, ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.			
6	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) -CARACTERÍSTICA FÍSICA - ESPECIFICAR SIM MÍNIMA: DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD OU DLP ; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1920 X 1080; CONTRASTE MÍNIMO DE 500:1 DEVE POSSUIR , NO MÍNIMO, OS SEGUINTE TIPOS DE CONEXÃO: 01 (UMA) VGA , 01 (UMA) HDMI; 01 ENTRADA USB. LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3000 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETO; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V, 220-240V; CONTROLE REMOTO; CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTAR A EXIBIÇÃO DE ARQUIVOS A PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO PROJETO (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO	8	3.424,00	27.392,00
7	COMPUTADOR SERVIDOR (SERVIDORES DE MÉDIO E GRANDE PORTE) PROCESSADOR - INTEL XEON E5 OU AMD OPTERON SERIES, OU SUPERIOR MEMÓRIA - 64GB, DDR3, ECC 1600 MHZ (4 MÓDULOS DE 16GB) ARMAZENAMENTO: - 3 X 1 TB 7200RPM SATA 3 CONTROLADORA DE DISCO: - CACHE 512MB NÃO VOLÁTIL (RAID 0, 1, 5, 6, 10, 50, 60) UNIDADE DE DVD: - DVD+/- RW ROM SATA GABINETE: - TORRE OU RACK TECLADO: - USB, ABNT2, 107 TECLAS - COM FIO MOUSE: - USB, 800 DPI, 2 BOTÕES MAIS SCROLL - COM FIO INTERFACES DE REDE: - 2 X REDE 10/100/1000 (INTEGRADA) - FAILOVER E BALANCEAMENTO INTERFACES DE VÍDEO: - INTEGRADA À CPU, NO MÍNIMO 16MB ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: - 2 X FONTE REDUNDANTE, CERTIFICAÇÃO 80 PLUS SISTEMA OPERACIONAL: - EQUIPAMENTO COM CERTIFICAÇÃO MICROSOFT, RED HAT ENTERPRISE LINUX, SUSE LINUX ENTERPRISE. GARANTIA: - GARANTIA MÍNIMA DE 36 MESES	20	17.975,05	359.501,00
8	ROTEADOR (LAN) -CARACTERÍSTICA FÍSICA - ESPECIFICAR SIM MÍNIMA: DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. DEVERÁ SUPORTAR TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE NO MÍNIMO 450MBPS E SUPORTAR NO MÍNIMO OS PADRÕES IEEE 802.11 B/G/N/AC. TRABALHAR NA FREQUÊNCIA 2.4GHZ E 5GHZ. MÍNIMO DE 4 PORTAS LAN 10/100/1000 MBPS FAST ETHERNET MDI/MDXI. MÍNIMO 1 PORTA WAN QUE SUPORTE DE ENDEREÇO IP ESTÁTICO, DHCP CLIENT, PPPoE, PPTP E L2TP.	1	877,00	877,00
9	SWITCH -CARACTERÍSTICA FÍSICA - 30 PORTAS	1	3.786,00	3.786,00
10	SWITCH 100 PORTAS ,28X GIGABIT - 28X SFP+ - 2X QSFP28 - LAYER 3 - GERENCIÁVEL - 720MBPS THROUGHPUT - FONTE REDUNDANTE - MPN: 210-ALSZ	10	19.500,00	195.000,00
11	TELA DE PROJEÇÃO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - ESPECIFICAR SIM MÍNIMA: DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. TELA PROJEÇÃO COM TRIPÉ RETRÁTIL MANUAL. ÁREA VISUAL DE NO MÍNIMO 1,78 X 1,78 M. DEVE POSSUIR ESTOJO DE ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES. DEVE POSSUIR POSTE CENTRAL COM RESISTÊNCIA A SUSTENTAÇÃO SUPERFÍCIE PARA ATENDER A ESPECIFICAÇÃO DA TELA. DEVE POSSUIR SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) OU SIMILAR, QUE PERMITA GANHO DE BRILHO. DEVE POSSUIR BORDAS PRETAS QUE PERMITA ENQUADRAMENTO DA IMAGEM. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	7	996,00	6.972,00
12	TABLET -CARACTERÍSTICA FÍSICA - ESPECIFICAR SIM MÍNIMA: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10.0 OU SUPERIOR, TELA DE NO MÍNIMO 10 POLEGADAS COM TECNOLOGIA LCD OU LED; PROCESSADOR NO MÍNIMO OCTA CORE 2.0 GHZ OU SIMILAR; ARMAZE	8	3.982,00	31.856,00
TOTAL				900.000,00

LOTE 04- MOVEIS

Item	Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unit (R\$)	Valor total (R\$)
1	ARMÁRIO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - MATERIAL DE CONFECCÃO DIMENSÕES PRATELEIRAS CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA AÇO ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM 03 OU 04 20KG	17	1.056,00	17.952,00
2	ARMÁRIO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - MATERIAL DE CONFECCÃO DIMENSÕES PRATELEIRAS CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA AÇO ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM 03 OU 04 20KG TÉCNICA	1	1.056,00	1.056,00
3	ARMÁRIO VITRINE -CARACTERÍSTICA FÍSICA - NÚMERO DE PORTAS MATERIAL DE CONFECCÃO LATERAIS DE VIDRO 02 PORTAS AÇO OU FERRO PINTADO	7	1.657,00	11.599,00

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



4	ARQUIVO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - MATERIAL DE CONFECCÃO GAVETAS DESLIZAMENTO DA GAVETA AÇO DE 3 A 5 GAVETASTRILHO TELESCÓPICO	5	2.602,00	13.010,00
5	CADEIRA. EM AÇO PINTADO, SEM BRAÇOS, SEM REGULAGEM DE ALTURA, SEM RODÍZIOS, ENCOSTO E ASSENTO ESTOFADOS.	65	216,00	14.040,00
6	LONGARINA EM POLIPROPILENO DE 3 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, ACABAMENTO COM PRE-TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI.	28	767,00	21.476,00
7	LONGARINA EM POLIPROPILENO DE 4 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, ACABAMENTO COM PRE-TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI.	85	102,25	8.691,25
8	LONGARINA EM POLIPROPILENO DE 5 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, ACABAMENTO COM PRE-TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI	65	103,71	6.741,15
9	MESA DE ESCRITÓRIO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - MATERIAL DE CONFECCÃO FORMATO GAVETAS MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR RETANGULAR	10	649,00	6.490,00
10	MESA DE REUNIÃO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - MATERIAL DE CONFECCÃO FORMATO MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR REDONDA	2	483,00	966,00
11	MESA PARA IMPRESSORA -CARACTERÍSTICA FÍSICA - ESTRUTURA TAMPO DIMENSÕES MÍNIMAS AÇO OU FERRO PINTADO MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR MÍNIMO DE 50 X 40 X 70CM	6	163,00	978,00
			TOTAL	102.999,40

LOTE 05 - ELETRODOMÉSTICOS

Item	Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unit (R\$)	Valor total (R\$)
1	APARELHO DE DVD -CARACTERÍSTICA FÍSICA - CONTROLE REMOTO PORTAS REPRODUÇÃO POSSUI USB DVD,CD,CDR, VCD, SVCD, DVCD, JPG, MP3	1	233,00	233,00
2	APARELHO DE SOM -CARACTERÍSTICA FÍSICA - ENTRADA USB	8	289,00	2.312,00
3	AR CONDICIONADO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - TIPO CAPACIDADE CICLO SPLIT 9000 A 12000 BTUS - FRIO - 220V	31	1.843,00	57.133,00
4	AR CONDICIONADO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - TIPO CAPACIDADE CICLO SPLIT 18000 BTUS FRIO - 220V	51	1.300,00	66.300,00
5	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO - CARACTERÍSTICA FÍSICA - TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES, 220V.	7	1.112,00	7.784,00
6	GRUPO GERADOR (8 A 100 KVA) -CARACTERÍSTICA FÍSICA - ESPECIFICAR SIM GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO À DIESEL NA POTÊNCIA MÍNIMA DE 71.0 / 78.0 KVAS (REGIME DE OPERAÇÃO CONTÍNUO / STAND-BY). POSSUI DISJUNTOR TRIPOLAR DE PROTEÇÃO MECÂNICO	5	77.900,00	389.500,00
7	GELADEIRA - REFRIGERADOR CAPACIDADE DE 299 L	28	1.500,00	42.000,00
8	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS, COM FORNO A GÁS	25	3.655,04	91.376,00
9	TELEVISOR DE 75" - SMART TV - COM RECEPTOR DE SINAL DIGITAL - CONTROLE - ENTRADAS USB E HDMI - 220V - IMAGEM HD OU SUPERIOR - EM LED OU LCD.	20	4.050,00	81.000,00
10	TELEVISOR -CARACTERÍSTICA FÍSICA - TAMANHO DA TELA 41 - TECNOLOGIA SMART TV, COM CONTROLE REMOTO, ENTRADAS USB E HDMI, 220V, IMAGEM HD OU SUPERIOR, EM LED OU LCD	6	1.727,00	10.362,00
TOTAL				748.000,00

LOTE 06 - EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

Item	Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unit (R\$)	Valor total (R\$)
1	APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - INSTALAÇÃO COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL TENSÃO MÍNIMO 7MA	7	10.900,00	76.300,00
2	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR) -CARACTERÍSTICA FÍSICA - TERMINAIS ATÉ 3 EQUIPO TIPO CART OU ACOPLADO COMANDO DA CADEIRA PEDAL CABECEIRA POSSUI REFLETOR POSSUI CUBA PORCELANA OU	1	16.000,00	16.000,00
3	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA -CARACTERÍSTICA FÍSICA - ILUMINAÇÃO POSSUI TÉCNICA	7	315,00	2.205,00
4	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - CAPACIDADE RESERVATÓRIO POTÊNCIA CONSUMO 30 A 39 L 1 A 1,5HP 6 A 7 PÉS ISENTO DE ÓLEO SIM	2	3.000,00	6.000,00
5	OXÍMETRO DE PULSO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - TIPO DE MESA COM 1 SENSOR DE 5' A 10' AMBIENTE: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COLETIVO (CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	2	4.500,00	9.000,00

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



6	PARA 2 EQUIPES) REFLETOR ODONTOLÓGICO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - TIPO INTENSIDADE LUMINOSA PISO OU TETO OU BANCADA ATÉ 50.000 LUX	1	1.500,00	1.500,00
7	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL CARACTERÍSTICA FÍSICA COMPOSIÇÃO CADEIRA ODONTOLÓGICA EQUIPO SUGADOR COMPRESSOR DE AR FOCO REFLETOR MOCHO	10	3.019,50	30.195,00
8	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO -CARACTERÍSTICA FÍSICA - CAVITADOR NÃO POSSUI JATO DE BICARBONATO INTEGRADO POSSUI CANETA E TRANSDUTOR DO ULTRASSOM AUTOCLAVÁVEL POSSUI	6	4.300,00	25.800,00
9	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS -CARACTERÍSTICA FÍSICA - TIPO LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO	3	1.000,00	3.000,00
TOTAL DO LOTE 06				170.000,00
TOTAL DOS LOTES 01, 02, 03, 04, 05 E 06				3.420.999,40

Total Global **R\$ 3.420,999,40** (três milhões quatrocentos e vinte mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)

2.2. Nos preços deverão estar inclusos todas as despesas e custos diretos e indiretos, decorrentes do fornecimento.

Cláusula Terceira – Órgão Gerenciador e Órgão(s) Participante(s)

3.1. O Órgão Gerenciador é o Município de Serra Dourada através da Secretaria Municipal de Saúde.

3.2. Órgãos participantes no presente registro de preços são as demais secretarias do Município;

Secretaria de Saúde, Secretaria de Administração, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Agricultura, Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Lazer.

Cláusula Quarta – Condições de Entrega

4.1. A entrega poderá ser “Parcelada”, de acordo com as necessidades dos Setores e / ou Secretarias, os itens poderão ser solicitados diariamente, independente do quantitativo e deverão ser entregues nos locais que irão utilizá-los, em cada setor e Secretaria do Município de Serra Dourada, dentro do perímetro Urbano e/ou Rural.

4.2. Os itens deverão ser entregues na forma adequada, entendendo-se como tal as condições descritas no Termo de Referência e Edital com seus anexos.

4.4. Os equipamentos/materiais que, por ocasião da entrega, estiverem em desacordo com as especificações do Edital, serão automaticamente recusados, sendo que os mesmos deverão ser substituídos corretamente no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, sem ônus adicional para a solicitante.

4.5. O quantitativo total expresso no Termo de Referência do Edital, representa a previsão de consumo anual do Órgão Administrador e participantes.

4.6. O preço registrado para cada item e a indicação dos respectivos fornecedores serão divulgados em Órgão Oficial da Administração e ficarão disponibilizados durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

4.7. A existência de preços registrados não obriga o Órgão Gerenciador e participantes a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Cláusula Quinta – Preços e Condições de Pagamento

5.1. O Órgão Gerenciador e participantes, comprometem-se pagar à Fornecedora Beneficiária, os valores registrados em Ata, conforme especificados na Cláusula Segunda, desta Ata, sendo o pagamento efetuado até o 10º (décimo) dia do mês subsequente ao fornecimento.

5.2. A Fornecedora Beneficiária deverá mencionar em sua Nota Fiscal, o número da agência e da conta bancária, para o recebimento dos pagamentos.

Cláusula Sexta – Despesa

6.1 O SRP não gera dotação orçamentária imediatamente. (art. 7º, § 2º do Decreto nº 7.892/2013)

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



§ 2o Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

6.2. Na emissão de cada requisição ou solicitação, após formalização do contrato, deverá ser verificada a disponibilidade financeira para cobrir a despesa resultante do fornecimento.

Cláusula Sétima – Responsabilidades

7.1. Todas as obrigações tributárias, fiscais, previdenciárias e sociais resultantes do fornecimento, objeto desta Ata, bem como os danos e prejuízos que a qualquer título causar ao Órgão Gerenciador e/ou a terceiros em decorrência de sua culpa ou dolo, serão de inteira responsabilidade da Fornecedora Beneficiária.

7.2. A Fornecedora Beneficiária deverá manter, durante a vigência da Ata de Registro, em compatibilidade com as obrigações assumidas, as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital.

Cláusula Oitava – Prazo de Vigência

8.1. O prazo de vigência da presente Ata será de 12 (doze) meses, improrrogáveis, a partir de sua assinatura.

Cláusula Nona – Revisão, Realinhamento de Preços e Cancelamento

9.1. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

9.2. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

- a) convocar a Fornecedora Beneficiária visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- b) frustrada a negociação, a Fornecedora Beneficiária será liberada do compromisso assumido;
- c) convocar os demais Fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

9.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador, poderá:

- a) liberar a Fornecedora Beneficiária do compromisso assumido sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;
- b) convocar os demais Fornecedores visando igual oportunidade de negociação;
- c) não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador deverá proceder a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

9.4.A Fornecedora Beneficiária terá seu Registro cancelado quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro;
- b) não retirar a respectiva Nota de Empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) tiver presentes razões de interesse público.

9.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do Órgão Gerenciador.

9.6.A Fornecedora Beneficiária poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovado.

Cláusula Décima – Obrigações do Órgão Gerenciador

10.1. Caberá ao Órgão Gerenciador, além das obrigações discriminadas no corpo do Edital e da presente Ata, a prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços, e ainda o seguinte:

- a) gerenciar a presente ata de registro de preços;
- b) conduzir eventuais renegociações dos preços registrados;
- c) aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes de infrações no procedimento licitatório;

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



d) aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.

Cláusula Décima Primeira - Acréscimos e Supressões

11.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o §1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

11.2. O Órgão Gerenciador, não se obriga a adquirir o(s) item(ns) registrado(s) do licitante vencedor, nem tampouco, as quantidades previstas, conforme art. 15, §4º da Lei 8.666/93.

Cláusula Décima Segunda - Penalidades

12.1. Pela inexecução total ou parcial desta Ata, o Órgão Gerenciador poderá aplicar:

- a) advertência;
- b) multa de 1,0% (um por cento) do valor do pedido, por dia de atraso, a qual será deduzida do pagamento;
- c) suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
- d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

Cláusula Décima Terceira – Publicação

13.1. O Órgão Gerenciador se compromete a publicar o extrato da presente Ata, nos termos da legislação pertinente.

Cláusula Décima Quarta – Foro

14.1. Fica eleito o foro da Comarca de Serra Dourada – Bahia para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato, excluindo qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata, em 02 (duas) vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Serra Dourada, Bahia, 04 de julho de 2023.

Prefeitura Municipal de Serra Dourada
Auzenildo Souza Costa
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

W SERAFIM FE EIRELI
CNPJ: 30.773.571/0001-20
CONTRATADA

Testemunhas: I –

Andréia da Conceição Oliveira Souza
CPF- 018.295.865-56

II -

Renan da Silva Souza
CPF- 081.539.751-88

ATOS OFICIAIS



Estado da Bahia
Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 115/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 05/2023

Contratante: Município de Serra Dourada – Ba – Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Lazer.

Contratado: BM PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 23.299.470/0001-01.

Objeto: Prestação de Serviços. FESTEJOS JUNINOS

Prestação de Serviços com Locação, Produção e Organização de Espetáculos Artísticos e Culturais, incluindo Sonorização, Iluminação, Estruturas (palco, banheiro químico, gerador, tendas, camarote, fechamento, segurança etc), e Atrações Musicais para a Realização de festas em geral, incluindo os festejos de maio, e outras festas que poderão vir a ocorrer no Município de Serra Dourada/Ba, de acordo as necessidades, quantidades, condições e especificações constantes no Edital e anexos, conforme Edital e anexos do Pregão Eletrônico SRP nº 05/2023. Vencedor do Lote nº 01.

Valor Global: R\$ 37.582,48 (trinta e sete mil quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos).

Duração: até 31 de dezembro de 2023.

Serra Dourada – Ba, 12 de junho de 2023.

AUZENILDO SOUZA COSTA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 116/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 05/2023

Contratante: Município de Serra Dourada – Ba – Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Lazer.

Contratado: MUSA SONORIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 30.210.024/0001-36.

Objeto: Prestação de Serviços. FESTEJOS JUNINOS

Prestação de Serviços com Locação, Produção e Organização de Espetáculos Artísticos e Culturais, incluindo Sonorização, Iluminação, Estruturas (palco, banheiro químico, gerador, tendas, camarote, fechamento, segurança etc), e Atrações Musicais para a Realização de festas em geral, incluindo os festejos de maio, e outras festas que poderão vir a ocorrer no Município de Serra Dourada/Ba, de acordo as necessidades, quantidades, condições e especificações constantes no Edital e anexos, conforme Edital e anexos do Pregão Eletrônico SRP nº 05/2023. Vencedor do Lote nº 02.

Valor Global: R\$ 50.380,00 (cinquenta mil trezentos e oitenta reais).

Duração: até 31 de dezembro de 2023.

Serra Dourada – Ba, 12 de junho de 2023.

AUZENILDO SOUZA COSTA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 117/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 05/2023

Contratante: Município de Serra Dourada – Ba – Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Lazer.

Contratado: POINT EVENTOS E LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 07.091.453/0001-10.

Objeto: Prestação de Serviços. FESTEJOS JUNINOS

Prestação de Serviços com Locação, Produção e Organização de Espetáculos Artísticos e Culturais, incluindo Sonorização, Iluminação, Estruturas (palco, banheiro químico, gerador, tendas, camarote, fechamento, segurança etc), e Atrações Musicais para a Realização de festas em geral, incluindo os festejos de maio, e outras festas que poderão vir a ocorrer no Município de Serra Dourada/Ba, de acordo as necessidades, quantidades, condições e especificações constantes no Edital e anexos, conforme Edital e anexos do Pregão Eletrônico SRP nº 05/2023. Vencedor dos Lotes nº 03, 04, e 05.

Valor Global: R\$ 42.827,63 (quarenta e dois mil oitocentos e vinte sete reais e sessenta e três centavos).

Duração: até 31 de dezembro de 2023.

Serra Dourada – Ba, 12 de junho de 2023.

AUZENILDO SOUZA COSTA
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS
